
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 39 
(8292)

9 июня
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.05.2022 № 453 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162 «Об 

утверждении положения о межведомственной постоянно действующей 
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории 

Нижнетуринского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в целях 
проведения оценки соответствия жилых помещений необходимым требованиям, руководствуясь п. 7 
постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», статьей 6 Устава Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 01.03.2022 № 162 

«Об утверждении положения о межведомственной постоянно действующей комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 29.03.2022 № 253) (далее - Постановление) изменения, изложив Приложение № 2 
(состав Комиссии) в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 20.05.2022 № 461 г. Нижняя Тура

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов 
недвижимого имущества для муниципальных нужд  Нижнетуринского 
городского округа в связи с признанием расположенного на земельном 

участке многоквартирного дома по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, поселок Косья, улица Скорынина, дом 5 аварийным 

и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», подпрограммой 
«Повышение качества условий проживания населения» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышении энергетической эффективности Нижнетуринского 
городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 25.02.2014 № 236 ( в ред. от 17.03.2022 № 210), постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.04.2015 № 408 «О сроках расселения жилых домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу» (с изменениями от 29.10.2015 № 1063, от 09.04.2019 № 
381, от 27.03.2020 № 313), документами, полученными в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд Нижнетуринского городского округа в связи 

с признанием многоквартирного дома по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок 
Косья, улица Скорынина, дом 5, аварийным и подлежащим сносу:

1.1. земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, расположенный в 
кадастровом квартале 66:17:0201005, занятый многоквартирным жилым домом с кадастровым 
номером 66:17:0201005:172 по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Косья, улица 
Скорынина, дом 5, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений 
в находящемся на данном земельном участке многоквартирном доме с адресом: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, поселок Косья, улица Скорынина, д. 5, Ергер Светлане Кимовне, Нижнетуринскому 
городскому округу.

1.2. жилое помещение – квартиру № 4, общей площадью 37,9 кв.м., расположенное в многоквартирном 
доме по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Косья, ул. Скорынина, д. 5, находящемся 
на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 66:17:0201005, принадлежащее на 
праве собственности Ергер Светлане Кимовне (договор купли-продажи (передачи) дома (доли дома) 
в собственность граждан от 24.08.1993 г., зарегистрирован в администрации города Нижняя Тура 
Свердловской области № 73 от 20.01.1994 г., зарегистрирован в БТИ 14.02.1994 г. в реестре за № 917).

2. Комитету по жилищныи отношениям администрации Нижнетуринского городского округа (О.А. 
Митяшова):

2.1. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию настоящего 
постановления правообладателю изымаемой недвижимости, указанному в подпункте 1.2 пункта 1 
настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в 
заявлении об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовому 
адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижимости в порядке, установленном 
статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.2. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию 
настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Свердловской области;

2.3. выступить заказчиком работ по определению размера возмещения за изымаемое жилое 
помещение по правилам, указанным в части 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2.4. осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия;

2.5. по результатам переговоров подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости 
проект соглашения об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
6. Настоящее постановление об изъятии может быть обжаловано в суде в течение трех месяцев со дня 

уведомления правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решении об изъятии.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.05.2022 № 465 г. Нижняя Тура

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов 
недвижимого имущества для муниципальных нужд Нижнетуринского 

городского округа  в связи с признанием расположенного  на 
земельном участке многоквартирного дома по адресу: Свердловская 

область, город Нижняя Тура, поселок Ис,  улица Артема, дом 169 
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», подпрограммой «Повышение 
качества условий проживания населения» муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышении энергетической эффективности Нижнетуринского городского 
округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 25.02.2014 № 236 ( в ред. от 17.03.2022 № 210), постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 04.12.2014 № 1674 «О сроках расселения жилых домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу», документами, полученными в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд Нижнетуринского городского округа в связи с 

признанием многоквартирного дома по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, 
улица Артема, дом 169, аварийным и подлежащим сносу:

1.1. земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, расположенный в 
кадастровом квартале 66:17:0301002, занятый многоквартирным жилым домом с кадастровым номером 
66:17:0301002:209 по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, улица Артема, дом 
169, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений в находящемся 
на данном земельном участке многоквартирном доме с адресом: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, поселок Ис, улица Артема, д. 169, Котову Владимиру Александровичу, Нижнетуринскому 
городскому округу.

1.2. жилое помещение – квартиру № 2, с кадастровым номером 66:17:0301002:361, общей площадью 
36,8 кв.м., расположенное в многоквартирном доме по адресу: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. 
Ис, ул. Артема, д. 169, находящемся на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 
66:17:0301002, принадлежащее на праве собственности Котову Владимиру Александровичу (запись 
регистрации в ЕГРН от 27.08.2021 № 66:17:0301002:361-66/125/2021-2).

2. Комитету по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа (О.А. 
Митяшова):

2.1. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию настоящего 
постановления правообладателю изымаемой недвижимости, указанному в подпункте 1.2 пункта 1 
настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в 
заявлении об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовому 
адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижимости в порядке, установленном 
статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.2. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию 
настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Свердловской области;

2.3. выступить заказчиком работ по определению размера возмещения за изымаемое жилое 
помещение по правилам, указанным в части 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2.4. осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия;

2.5. по результатам переговоров подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости 
проект соглашения об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
6. Настоящее постановление об изъятии может быть обжаловано в суде в течение трех месяцев со дня 

уведомления правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решении об изъятии.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

Об избрании  
главы 

Нижнетуринского 
городского округа

стр. 4



«Время»
№ 39 (8292)
9 июня 2022 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.05.2022 № 466 г. Нижняя Тура

О проведении аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского 

городского округа

В целях реализации полномочий в области обеспечения жителей Нижнетуринского городского округа 
услугами торговли, руководствуясь статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 29.03.2022 № 254 «Об утверждении Положения об 
условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа и Порядка проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта  на территории Нижнетуринского городского округа», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 1008 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых 

объектов на территории Нижнетуринского городского округа:
1.1. Лот № 1: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

Нижнетуринского городского округа, учетный номер места размещения нестационарного торгового 
объекта 4.4; адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта: г. Нижняя Тура, 
ул. Говорова у д. 1а; тип нестационарного торгового объекта: павильон; специализация: хлебобулочные и 
кондитерские изделия; площадь нестационарного торгового объекта: 24,0 кв.м.; собственник земельного 
участка: государственная неразграниченная; статус места размещения нестационарного торгового объекта: 
перспективное; принадлежность места размещения нестационарного торгового объекта к субъектам 
малого и среднего предпринимательства. Срок действия договора на размещение нестационарного 
торгового объекта 7 лет. Начальная цена лота - 4 177,76 руб., размер задатка 20,0% от начальной цены лота 
- 835,55 руб.

2. Установить «шаг аукциона» в размере пяти процентов от начальной цены предмета аукциона.
3. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
4. Утвердить состав комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа 
(Приложение № 2).

5. В срок до 23.05.2022 передать для опубликования в еженедельную газету «Время» информационное 
сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Нижнетуринского городского округа.

6. В срок до 24.05.2022 разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа (https://ntura.midural.ru) информационное сообщение о проведении аукциона.

7. Ответственным лицом за прием заявок на участие в аукционе назначить председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Сарычеву 
Елену Николаевну.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.05.2022 № 483 г. Нижняя Тура

О проведении в 2022 году на территории Нижнетуринского городского 
округа праздничных мероприятий, посвящённых Дню России

С целью своевременной подготовки и качественного проведения на территории Нижнетуринского 
городского округа праздничных мероприятий, посвящённых Дню России, в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного 
порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести 12 июня 2022 года на территории Нижнетуринского городского округа праздничные 

мероприятия, посвящённые Дню России.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвящённых Дню России (Приложение № 1).
3. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвящённых Дню России на территории 

Нижнетуринского городского округа (Приложение № 2).
4. Рекомендовать врио начальника ОП № 31 межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить охрану общественного порядка в городе Нижняя 
Тура 12.06.2022 с 12:00 до 13:00 часов и в сельских населенных пунктах в соответствии с графиком.

5. Рекомендовать врио начальника ОГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних 
дел России «Качканарский» (А.В. Данилин) обеспечить безопасность дорожного движения в поселке Ис 
11.06.2022 с 12:00 до 13:00 часов.

6. Рекомендовать командиру дружины местной общественной организации «Народная дружина 
муниципального образования Нижнетуринский городской округ» (И.С. Трушков) оказать содействие в 
обеспечении общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий, посвящённых 
Дню России.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

8. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.05.2022 № 486 г. Нижняя Тура

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов 
недвижимого имущества для муниципальных нужд Нижнетуринского 

городского округа  в связи с признанием расположенного на земельном 
участке многоквартирного дома по адресу: Свердловская область, город 

Нижняя Тура, улица Свердлова,  дом 21А аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 
208-ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан на территории 
Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», подпрограммой «Повышение 
качества условий проживания населения» муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышении энергетической эффективности Нижнетуринского городского 
округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 25.02.2014 № 236, постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.10.2015 № 1063 «О сроках расселения жилых домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу» (с изменениями от 09.04.2019 № 381, от 27.03.2020 № 313), документами, полученными в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Изъять у собственников для муниципальных нужд Нижнетуринского городского округа в связи 

с признанием многоквартирного дома по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
Свердлова, дом 21А, аварийным и подлежащим сносу:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 66:17:0804007:483, площадью 434 кв.м., категория 
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального 
жилищного строительства, для индивидуальной жилой застройки, по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица Свердлова, дом 21А, принадлежащий на праве общей долевой собственности 
собственникам помещений в находящемся на данном земельном участкемногоквартирном доме с 
адресом: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица Свердлова, д. 21А, Буглаеву Александру 
Николаевичу, Симачковой Анне Сергеевне, Муродову Руслану Рустамовичу, Сурковой Наталье 
Викторовне, Мостофину Дмитрию Валерьевичу, Мальцевой (Бондарович) Марии Николаевне, Павлюк 
(Заинтдинова) Гульнаре Радиковне, Нижнетуринскому городскому округу.

1.2. жилое помещение – квартиру № 1 с кадастровым номером 66:17:0804007:288, общей площадью 
20,2 кв.м., расположенное в многоквартирном доме по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица Свердлова, дом 21А, находящееся на земельном участке с кадастровым номером 66:17:0804007:483, 
принадлежащее на праве собственности Буглаеву Александру Николаевичу (запись регистрации в 
ЕГРН от 29.03.2009 № 66-66-10/001/2009-377);

1.3. жилое помещение – квартиру № 2 с кадастровым номером 66:17:0804007:289, общей площадью 
10,2 кв.м., расположенное в многоквартирном доме по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица Свердлова, дом 21А, находящееся на земельном участке с кадастровым номером 66:17:0804007:483, 
принадлежащее на праве общей долевой собственности Симачковой Анне Сергеевне (½ доля), Муродову 
Руслану Рустамовичу ( ½ доля), (запись регистрации в ЕГРН от 06.04.2008 № 66-66-10/012/2008-297);

1.4. жилое помещение – квартиру № 4 с кадастровым номером 66:17:0804007:291, общей площадью 
18,4 кв.м., расположенное в многоквартирном доме по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица Свердлова, дом 21А, находящееся на земельном участке с кадастровым номером 
66:17:0804007:483, принадлежащее на праве общей долевой собственности Сурковой Наталье Викторовне 
(½ доля), Мостофину Дмитрию Валерьевичу (½ доля) (запись регистрации в ЕГРН от 20.03.2006 № 66-66-
10/010/2006-16, № 66-66-10/010/2006-15);

1.5. жилое помещение – квартиру № 5 с кадастровым номером 66:17:0804007:292, общей площадью 
19,6 кв.м., расположенное в многоквартирном доме по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица Свердлова, дом 21А, находящееся на земельном участке с кадастровым номером 66:17:0804007:483, 
принадлежащее на праве общей долевой собственности Мальцевой (Бондарович) Марии Николаевне (½ 
доля, запись регистрации в ЕГРН от 14.03.2002 № 66-01/10-2/2002-428), Павлюк (Заинтдинова) Гульнаре 
Радиковне (½ доля, запись регистрации в ЕГРН от 14.03.2002 № 66-01/10-2/2002-427).

2. Комитету по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа (О.А. 
Митяшова):

2.1. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию настоящего 
постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в подпунктах 1.2 — 1.5 пункта 
1 настоящего постановления, письмом с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в 
заявлении об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанного адреса по почтовому 
адресу, указанному в Едином государственном реестре недвижимости в порядке, установленном 
статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.2. в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления направить копию 
настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Свердловской области;

2.3. выступить заказчиком работ по определению размера возмещения за изымаемое жилое 
помещение по правилам, указанным в части 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2.4. осуществить переговоры с собственником изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия;

2.5. по результатам переговоров подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости 
проект соглашения об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского округа О.А. Митяшову.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа.

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
6. Настоящее постановление об изъятии может быть обжаловано в суд в течение трех месяцев со дня 

уведомления правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решении об изъятии.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.05.2022 № 501 г. Нижняя Тура

О создании виртуального учебно-консультационного пункта  по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского 

городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 
841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18.11.2020 
№ 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствии стихийных бедствий от 24.04.2020 № 262 «Об 
утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным 
профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным 
программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской 
Федерации по делам гражданское обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам 
в области гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах 
гражданской обороны», Уставом Нижнетуринского городского округа, в целях создания виртуального 
учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и проведения 
в них обучения неработающего населения Нижнетуринского городского округа в области безопасности 
жизнедеятельности, администрация Нижнетуринского городского округа



«Время»
№ 39 (8292)

9 июня 2022 года 3
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать виртуальный учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Нижнетуринского городского округа на базе официального сайта Нижнетуринского 
городского округа (https://ntura.midural.ru/).

2. Утвердить Положение о виртуальном учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа (прилагается).

3. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 
(Д.С. Баловнев) обеспечить:

3.1. Создание подраздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на главной странице 
официального сайта Нижнетуринского городского округа;

3.2. организацию технической поддержки функционирования раздела «Виртуальный учебно-
консультационный пункт» на официальном сайте Нижнетуринского городского округа и размещения 
представляемого информационного материала по тематике гражданской обороны, защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций;

3.3. предоставление по запросу муниципального казённого учреждения по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» информации о количестве 
посещений подраздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт» на официальном сайте 
Нижнетуринского городского округа.

4. Директору муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова):

4.1. организовать подготовку информационного материала по тематике гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций для публикации его в подразделе «Виртуальный учебно-
консультационный пункт» на главной странице официального сайта Нижнетуринского городского 
округа;

4.2. своевременно предоставлять информационный материал по тематике гражданской обороны, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций специалисту муниципального казённого учреждения 
«Административно-хозяйственное управление» для публикации его в подразделе «Виртуальный 
учебно-консультационный пункт» на главной странице официального сайта Нижнетуринского 
городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и 
общественной безопасности В.Г. Садырева.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о.главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

Приложение
к постановлению администрации 
Нижнетуринского городского округа
от 30.05.2022 № 501

ПОЛОЖЕНИЕ 
o виртуальном учебно-консультационном пункте по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа

1. Настоящее Положение определяет порядок подготовки неработающего населения 
Нижнетуринского городского округа в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в рамках организации и осуществления работы 
виртуального учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Нижнетуринского городского округа, созданного на базе официального сайта 
Нижнетуринского городского округа.

2. Виртуальный учебно-консультационный пункт предназначен для проведения мероприятий 
по подготовке неработающего населения Нижнетуринского городского округа по тематике 
гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

3. К неработающему населению Нижнетуринского городского округа относятся физические 
лица, проживающие на территории Нижнетуринского городского округа, не состоящие в трудовых 
отношениях с работодателем.

4. Основными задачами по подготовке неработающего населения Нижнетуринского городского 
округа в рамках работы виртуального учебно-консультационного пункта являются:

4.1. изучение населением способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, порядка действий по сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил 
пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты, освоение практического 
применения полученных знаний;

4.2. выработка у обучаемых психологической стойкости, уверенности в надежности средств 
и способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

4.3. оказание консультационных услуг другим группам населения в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций.

5. В целях организации работы по подготовке неработающего населения Нижнетуринского 
городского округа по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций на официальном сайте Нижнетуринского городского округа в подразделе «Виртуальный 
учебно-консультационный пункт» размещаются учебно-методические материалы по гражданской 
обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций.

Обучение неработающего населения Нижнетуринского городского округа осуществляется путём 
посещения официального сайта Нижнетуринского городского округа (подраздел «Виртуальный 
учебно-консультационный пункт») и самостоятельного изучения памяток, листовок, пособий, 
фото- и видеоматериалов по тематике гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций.

6. Обучение неработающего населения Нижнетуринского городского округа осуществляется 
круглогодично.

7. Для учета посещений подраздела «Виртуальный учебно-консультационный пункт» 
официального сайта Нижнетуринского городского округа используется счетчик посещаемости.

8. Подготовка неработающего населения Нижнетуринского городского округа в учебно-
консультационном пункте направлена на получение населением знаний и умений по вопросам:

8.1. порядка действий по сигналу «Внимание всем!» и другим речевым сообщениям органов 
управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на местах, а также в ходе проведения 
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуация мирного и военного времени;

8.2. применения основных средств и способов защиты от аварийных химически опасных веществ, 
современных средств поражения, последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф;

8.3. пользования индивидуальными и коллективными средствами защиты и умения изготавливать 
простейшие средства защиты органов дыхания и кожи;

8.4. оказания само - и взаимопомощи при травмах, ожогах, отравлениях, поражении электрическим 
током и тепловом ударе;

8.5. защиты детей и обеспечению безопасности при выполнении мероприятий по гражданской 
обороне.

9. Учебно-материальная база виртуального учебно-консультационного пункта на официальном 
сайте Нижнетуринского городского округа включает в себя блок учебных материалов: лекции, 
пособия, памятки, листовки для населения по тематике гражданской обороны, защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций.

Учебно-материальная база виртуального учебно-консультационного пункта подлежит 
своевременному уточнению, корректировке и обновлению с учетом изменений, вносимых в 
действующее законодательство в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера, нормативные правовые акты 
органов государственной власти, приказы, методические рекомендации Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий и другие документы, используемые при подготовке населения.

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.05.2022 № 504  г. Нижняя Тура

Об организации работы учебно-консультационного пункта по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при администрации 

Нижнетуринского городского округа

Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлений Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 02.11.2000 № 841 «Об 
утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановления 
Правительства Свердловской области от 11.11.2021 № 776-ПП «О подготовке населения Свердловской 
области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», а также Организационно-методических указаний по подготовке всех 
групп населения Свердловской области в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций на 2021–2025 годы, утвержденных Заместителем Губернатора Свердловской области 
А.Р. Салиховым 24.12.2020, в целях создания учебно-консультационных пунктов по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям и проведения в них обучения неработающего населения 
Нижнетуринского городского округа в области безопасности жизнедеятельности, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать работу учебно-консультативного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям при муниципальном казённом учреждении «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» в нежилом помещении, 
расположенном по адресу: г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 17А, кабинет № 14.

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации работы учебно-консультационного пункта по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям при муниципальном казённом учреждении «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» 
(Приложение № 1).

2.2. Состав учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям при муниципальном казённом учреждении «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Приложение № 2).

2.3. Рекомендуемую тематику подготовки неработающего населения (Приложение № 3).
3. Директору муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Н.Ю. Ипатова):
3.1. Организовать обучение населения Нижнетуринского городского округа, не состоящего в 

трудовых отношениях с работодателем, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций в учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям.

3.2. Ежегодно (в случае необходимости) представлять в муниципальное казённое учреждение 
«Централизованная бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского округа» расчёты 
потребности финансовых средств на обеспечение обучения населения Нижнетуринского городского 
округа, не состоящего в трудовых отношениях с работодателем.

4. Начальнику Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа 
(Т.Г. Мазурина) обеспечить осуществление финансирования обучения населения Нижнетуринского 
городского округа и содержания учебно-материальной базы учебно-консультационного пункта 
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям при муниципальном казённом учреждении 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского 
городского округа» за счет средств бюджета Нижнетуринского городского округа.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 27.01.2016 № 55 «Об утверждении Положения об учебно-консультационном пункте по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Нижнетуринского городского 
округа».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время» и разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.06.2022 № 515 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.01.2019 № 59 

«Об утверждении методических рекомендаций по проведению оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Нижнетуринского городского округа и 
экспертизы действующих нормативных правовых актов Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 14.07.2014 
№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе 
нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых 
актов», постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и 
экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области»,  в целях приведения нормативно 
правовых актов Нижнетуринского городского округа в соответствие с законодательством Российской 
Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 18.01.2019 № 59 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Нижнетуринского городского 
округа и экспертизы действующих нормативных правовых актов Нижнетуринского городского 
округа», изложив в новой редакции методические рекомендации по проведению оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Нижнетуринского городского 
округа и экспертизы действующих нормативных правовых актов Нижнетуринского городского 
округа (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

4. Опубликовать данное постановление в еженедельной газете «Время».

И.о.главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев



«Время»
№ 39 (8292)
9 июня 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 10722.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
 от  01.06.2022 № 516 г. Нижняя Тура

О проведении в 2022 году на территории Нижнетуринского городского 
округа мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби - дню начала 

Великой Отечественной войны

В целях подготовки и проведения на территории Нижнетуринского городского округа мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны и в соответствии с 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий 
с массовым пребыванием людей», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести 22 июня 2022 года на территории Нижнетуринского городского округа мероприятия, 

посвященные Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Нижнетуринского городского округа мероприятий, посвящённых Дню памяти и скорби - дню начала Великой 
Отечественной войны (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной 
войны (Приложение № 2).

4. Провести торжественное возложение цветов, венков, гирлянд к мемориалам в городе Нижняя Тура и 
поселках Нижнетуринского городского округа.

5. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 
(Д.С. Баловнев) приспустить Государственный флаг Российской Федерации до половины высоты мачты 
(флагштока) на здании администрации Нижнетуринского городского округа.

6. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова) приспустить 
Государственный флаг Российской Федерации до половины высоты мачты (флагштока).

7. Заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию сельских 
территорий — начальнику Территориального управления (О.М. Оносовой) приспустить Государственный флаг 
Российской Федерации до половины высоты мачты (флагштока) на административных зданиях сельских 
населенных пунктов Нижнетуринского городского округа.

8. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности:
8.1. организовать участие делегаций в церемонии возложения цветов и венков к мемориалу в городе 

Нижняя Тура и обелискам поселков 22 июня 2022 года;
8.2. организовать включение локальных систем оповещения, автономных электросирен 22 июня 2022 года 

в 14.15 часов.
9. Рекомендовать врио начальника ОП № 31 межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

России «Качканарский» (А.А. Кликушин) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 
мероприятий.

10. Рекомендовать врио начальника ОГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
России «Качканарский» (А.В. Данилин):

10.1. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий и при 
проведении акции «Свеча памяти»;

10.2. закрыть движение всех видов транспорта 22 июня 2022 года в поселке Ис с 20.00 ч. до 20.30 ч. на период 
проведения вечерних мероприятий по ул. Советская со стороны ул. Клубная д. 91 (рядом с мемориальным 
комплексом), ул. Клубная (со стороны магазина Нижнетуринского хлебокомбината) до перекрестка улиц 
Советская и Артема.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

12. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время» и разместить 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от  03.06.2022    № 474  г. Нижняя Тура

Об избрании Главы Нижнетуринского городского округа  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Свердловской области от 10 
октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области», рассмотрев решение Конкурсной комиссии  по 
результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнетуринского городского округа 
от 26 мая 2022 года № 6, руководствуясь статьей 28 Устава Нижнетуринского городского округа, Дума 
Нижнетуринского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Избрать Главой Нижнетуринского городского округа из числа кандидатов, представленных 

Конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Нижнетуринского городского округа Стасёнка Алексея Викторовича сроком на 5 лет.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время» и разместить на официальном сайте 

Администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Думы Нижнетуринского 
городского округа (А.А. Постовалова).

Председатель Думы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

РЕШЕНИЕ
участников публичных слушаний по результатам обсуждения вопроса
 «О проекте исполнения бюджета Нижнетуринского городского округа 

за 2021 год»
г. Нижняя Тура от 31.05.2022

Заслушав отчет начальника Финансового управления администрации Нижнетуринского городского 
округа Т.Г. Мазуриной об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 2021 год, 
заключение председателя Контрольно-ревизионной комиссии Нижнетуринского городского округа 
О.С. Жуковой, в соответствии с положением «Об утверждении положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденным 

решением Думы от 28.09.2012 № 104, руководствуясь статьей 17 Устава Нижнетуринского городского 
округа участники публичных слушаний :

 РЕШИЛИ:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять предложенный отчет 

по исполнению бюджета Нижнетуринского городского округа за 2021 год.

Председатель публичных слушаний Копытов А.П.                                                                                                            
Секретарь публичных слушаний Гибадуллина М.С. 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления для индивидуального жилищного строительства 
в собственность за плату земельного участка с кадастровым номером 

66:17:0805002:202, площадью 927 кв.м., категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование - индивидуальный жилой дом, 

местоположение земельного участка: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 
Энергетиков, № 29.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 03 июня 2022 года по 02 
июля 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка 137752,20 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. 
до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность земельного участка, 
расположенного в кадастром квартале 66:17:0810005, ориентировочной 

площадью 499 кв.м., для садоводства,  категория земель – земли населенных 
пунктов, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская область, Нижнетуринский городской округ,  город Нижняя Тура, 
сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122),  ул. Земляничная, № 23.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 03 июня 
2022 года по 02 июля 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения 
о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату земельного участка 
с кадастровым номером 66:17:0808003:647, площадью 418 кв.м., категория 

земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование — ведение 
садоводства, местоположение земельного участка: Российская Федерация, 

Свердловская обл., Нинетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, территория 
сада № 1 «Нагорный», участок III (район ул. Нагорная), земельный участок, №28

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 03 июня 
2022 года по 02 июля 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» 
- «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» – «Садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка 36098.48 руб.

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. 
до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа  М.Р. Атливанова


